memiliki hikmah yang penting?

SOAL POST-TEST III
MATA PELAJARAN PENDIDIKAN AGAMA ISLAM
KELAS VIII SMP DARUL `ULUM SEKAMPUNG

A. Berilah tanda silang (X) pada huruf a, b, c, atau d pada jawaban yang paling tepat !

1. Siapakah pendiri Dinasti Abbasiyah pada tahun 132 H / 750 M?

a. Abdullah Al-Saffah

b. Harun ar-Rasyid

c. Al-Ma'mun

d. Abdullah ibn Abbas

2. Siapakah khalifah yang terkenal dalam Dinasti Abbasiyah dan dianggap sebagai salah

satu puncak kejayaan Dinasti Abbasiyah?

a. Harun ar-Rasyid

b. Abdullah Al-Saffah

c. Al-Ma'mun

d. Umar bin Farukhan

3.